

ที่ APCS 018/2566

วันที่ 9 สิงหาคม 2566

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับไตรมาส 2/2566 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เอเชีย พรีซิชั่น จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอแจ้งผลการดำเนินงานและฐานะการเงิน ตามงบการเงินสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 ของบริษัทและบริษัทย่อย ดังนี้

บทสรุปผู้บริหาร

หน่วย : ล้านบาท

สำหรับงวด 3 เดือน	HOLDING		EPC		WATER		MINING		งบการเงินรวม		เปลี่ยนแปลง	
	2Q66	2Q65	2Q66	2Q65	2Q66	2Q65	2Q66	2Q65	2Q66	2Q65***	มูลค่า	%
รายได้รวม	11.2	95.6	294.5	458.5	30.1	9.8	41.9	-	365.0	670.1	(305.1)	(45.5%)
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน	3.8	92.0	19.7	(18.8)	16.1	5.5	(16.4)	-	10.8	16.6	(5.8)	(34.9%)
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน	-	-	(2.4)	(13.3)	-	-	-	-	(2.5)	(6.5)	4.0	(61.5%)
ต้นทุนทางการเงิน									(14.7)	(4.1)	(10.6)	258.5%
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้									(2.4)	(19.9)	17.5	(87.9%)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด									(8.8)	(13.9)	5.1	(36.7%)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม									-	(0.1)	0.1	(100.0%)
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่									(8.8)	(14.0)	5.2	(37.1%)

* HOLDING : ลงทุนในบริษัทอื่น /EPC : กลุ่มวิศวกรรมและก่อสร้าง /WATER : กลุ่มจำหน่ายน้ำดิบ /MINING : เหมืองขุดบิทคอยน์

** กำไรจากการดำเนินงานขงยกเลิก ตามมติประชุมกรรมการบริษัท ครั้งที่ 10/2565 เมื่อวันที่ 2 ธ.ค. 2565 เรื่องการจำหน่ายไปซึ่งสินทรัพย์ ได้มีมติให้อนุมัติการจำหน่ายหุ้นสามัญทั้งหมดที่บริษัทฯ ถืออยู่ใน บริษัท เอเชีย พรีซิชั่น เอ.ที. จำกัด (“APAT”) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ จำนวน 32,999,997 หุ้น คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 59.99 ของจำนวนหุ้นที่มีสิทธิออกเสียงทั้งหมดของ APAT ให้แก่บริษัท ทีเอ็นเอ จำกัด (“TNA”) ในราคาหุ้นละ 15.37 บาท มูลค่าซื้อขายรวมเป็นเงินทั้งสิ้น 507,209,954 บาท (“ธุรกรรมการขายหุ้นในบริษัทย่อย”) ทำให้ “APAT” สิ้นสภาพการเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 4 ม.ค.2566

*** รวมการดำเนินงานที่ยกเลิก

ผลการดำเนินงาน

ผลประกอบการรวมของกิจการในไตรมาส 2 ปี 2566 งวด 3 เดือน มีกำไรจากการดำเนินงาน 10.8 ล้านบาท ลดลง 34.9% และมีขาดทุนสุทธิ (8.8) ล้านบาท ลดลง 37.1% เมื่อเทียบกับงบการเงินรวมสิ้นเดือนเดียวกันของปีก่อน เป็นผลมาจากบริษัทมีการควบคุมต้นทุนและค่าใช้จ่ายของโครงการ รวมไปถึงความผันผวนของอัตราแลกเปลี่ยน อย่างไรก็ตามบริษัทมีการระดมทุนทางการเงินที่เพิ่มขึ้น ทำให้บริษัทยังคงมีผลดำเนินงานโดยรวมไม่เป็นไปตามที่คาดหวังในไตรมาสนี้

- ธุรกิจวิศวกรรมและก่อสร้าง (EPC) รายรับลดลง 35.8% กำไรจากการดำเนินงานเพิ่มขึ้นจากขาดทุน 18.8 ล้านบาท เป็นกำไร 19.7 ล้านบาท
- ธุรกิจจำหน่ายน้ำดิบ (WATER) รายรับเพิ่มขึ้น 207.1% กำไรจากการดำเนินงานเพิ่มขึ้นจาก 5.5 ล้านบาท เป็น 16.1 ล้านบาท
- ธุรกิจเหมืองขุดบิทคอยน์ (MINING) รายรับ 41.9 ล้านบาท มีขาดทุนจากการดำเนินงาน 16.4 ล้านบาท

หน่วย : ล้านบาท

สำหรับงวด 6 เดือน	HOLDING		EPC		WATER		MINING		งบการเงินรวม		เปลี่ยนแปลง	
	2Q66	2Q65	2Q66	2Q65	2Q66	2Q65	2Q66	2Q65	2Q66	2Q65***	มูลค่า	%
รายได้รวม	198.6	103.1	670.2	1,023.5	48.5	33.7	81.1	-	968.9	1,477.8	(508.9)	(34.4%)
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน	185.7	95.8	14.8	(11.0)	26.3	11.2	(40.8)	-	155.5	68.7	86.8	126.3%
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน	-	-	(2.3)	(16.9)	-	-	-	-	4.1	(10.0)	14.1	(141.0%)
ต้นทุนทางการเงิน									(29.0)	(7.0)	(22.0)	314.3%
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้									(37.2)	(25.0)	(12.2)	48.8%
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด									93.4	26.7	66.7	249.8%
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม									-	(0.1)	0.1	(100.0%)
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่									93.4	26.6	66.8	251.1%

* HOLDING : ลงทุนในบริษัทอื่น / EPC : กลุ่มวิศวกรรมและก่อสร้าง / WATER : กลุ่มจำหน่ายน้ำดิบ / MINING : เหมืองขุดบิทคอยน์

** กำไรจากการดำเนินงานยกเลิก ตามมติประชุมกรรมการบริษัท ครั้งที่ 10/2565 เมื่อวันที่ 2 ธ.ค. 2565 เรื่องการจำหน่ายไปซึ่งสินทรัพย์ ได้มีมติให้อนุมัติการจำหน่ายหุ้นสามัญทั้งหมดที่บริษัทฯ ถืออยู่ใน บริษัท เอเชีย พรีซิชั่น เอ.ที. จำกัด ("APAT") ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ จำนวน 32,999,997 หุ้น คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 59.99 ของจำนวนหุ้นที่มีสิทธิออกเสียงทั้งหมดของ APAT ให้แก่ บริษัท ทีเอ็นเอ จำกัด ("TNA") ในราคาหุ้นละ 15.37 บาท มูลค่าซื้อขายรวมเป็นเงินทั้งสิ้น 507,209,954 บาท ("ธุรกรรมการขายหุ้นในบริษัทย่อย") ทำให้ "APAT" สิ้นสภาพการเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 4 ม.ค.2566

*** รวมการดำเนินงานที่ยกเลิก

ผลการดำเนินงาน

ผลประกอบการรวมของกิจการในไตรมาส 2 ปี 2566 งวด 6 เดือน มีกำไรจากการดำเนินงาน 155.5 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 126.3% และมีกำไรสุทธิ 93.4 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 251.1% เมื่อเทียบกับงบการเงินรวมสิ้นสุดวันเดียวกันของปีก่อน กำไรในปี 2566 มีสาเหตุหลักๆ มาจากการขายกลุ่มธุรกิจผลิตชิ้นส่วนโลหะ (AUTO)

- ธุรกิจวิศวกรรมและก่อสร้าง (EPC) รายรับลดลง 34.5% กำไรจากการดำเนินงานเพิ่มขึ้นจากขาดทุน 11.0 ล้านบาท เป็นกำไร 14.8 ล้านบาท
- ธุรกิจจำหน่ายน้ำดิบ (WATER) รายรับเพิ่มขึ้น 43.9% กำไรจากการดำเนินงานเพิ่มขึ้นจาก 11.2 ล้านบาท เป็น 26.3 ล้านบาท
- ธุรกิจเหมืองขุดบิทคอยน์ (MINING) รายรับ 81.1 ล้านบาท มีขาดทุนจากการดำเนินงาน 40.8 ล้านบาท

ฐานะการเงิน (เปรียบเทียบกับงบการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565)

หน่วย : ล้านบาท

ณ วันที่	งบการเงินรวม		เปลี่ยนแปลง		งบการเงินเฉพาะกิจการ		เปลี่ยนแปลง	
	30 มิ.ย. 66	31 ธ.ค. 65	มูลค่า	%	30 มิ.ย. 66	31 ธ.ค. 65	มูลค่า	%
สินทรัพย์รวม	3,931.3	4,508.4	(577.1)	(12.8%)	2,419.7	2,252.4	167.3	7.4%
หนี้สินรวม	2,139.1	2,381.2	(242.1)	(10.2%)	732.0	695.4	36.6	5.3%
ส่วนของผู้ถือหุ้น	1,792.2	2,127.2	(335.0)	(15.7%)	1,687.7	1,557.0	130.7	8.4%

สินทรัพย์

งบการเงินรวม มีสินทรัพย์รวม ณ วันที่ 30 มิ.ย. 2566 และวันที่ 31 ธ.ค. 2565 เท่ากับ 3,931.3 ล้านบาท และ 4,508.4 ล้านบาท ตามลำดับ ลดลงจำนวน 577.1 ล้านบาท หรือคิดเป็น 12.8 %

งบการเงินเฉพาะกิจการ มีสินทรัพย์รวม ณ วันที่ 30 มิ.ย. 2566 และวันที่ 31 ธ.ค. 2565 เท่ากับ 2,419.7 ล้านบาท และ 2,252.4 ล้านบาท ตามลำดับ เพิ่มขึ้นจำนวน 167.3 ล้านบาท หรือคิดเป็น 7.4 %

หนี้สิน

งบการเงินรวมมีหนี้สินรวม ณ วันที่ 30 มิ.ย. 2566 และวันที่ 31 ธ.ค. 2565 เท่ากับ 2,139.1 ล้านบาท และ 2,381.2 ล้านบาท ตามลำดับ ลดลงจำนวน 242.1 ล้านบาท หรือคิดเป็น 10.2 %

งบการเงินเฉพาะกิจการมีหนี้สินรวม ณ วันที่ 30 มิ.ย. 2566 และวันที่ 31 ธ.ค. 2565 เท่ากับ 732.0 ล้านบาท และ 695.4 ล้านบาท ตามลำดับ เพิ่มขึ้นจำนวน 36.6 ล้านบาท หรือคิดเป็น 5.3 %

ส่วนของผู้ถือหุ้น

งบการเงินรวมมีส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 30 มิ.ย. 2566 และวันที่ 31 ธ.ค. 2565 เท่ากับ 1,792.2 ล้านบาท และ 2,127.2 ล้านบาท ตามลำดับ ลดลงจำนวน 335.0 ล้านบาท หรือคิดเป็น 15.7 %

งบการเงินเฉพาะกิจการมีส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 30 มิ.ย. 2566 และวันที่ 31 ธ.ค. 2565 เท่ากับ 1,687.7 ล้านบาท และ 1,557.0 ล้านบาท ตามลำดับ เพิ่มขึ้นจำนวน 130.7 ล้านบาท หรือคิดเป็น 8.4 %

จึงเรียนมาเพื่อ โปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางพิมพ์ฤดา พิทักษ์ธีระธรรม)

กรรมการผู้อำนวยการ (รักษาการ)/ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ